[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	22
	»
	марта
	20
	16
	г.

	№
	532

	пгт. Октябрьское

О межведомственной комиссии по списанию
основных средств, нематериальных активов
и материальных запасов, находящихся в казне
муниципального образования Октябрьский район
В соответствии с Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования Октябрьский район, утверждённым решением Думы Октябрьского района от 22.12.2009 № 631, в целях обеспечения исполнения Положения о порядке списания муниципального имущества муниципального образования Октябрьский район, утверждённого решением Думы Октябрьского района от 19.03.2008       № 367:

1. Создать межведомственную комиссию по списанию основных средств, нематериальных активов и материальных запасов, находящихся в казне муниципального образования Октябрьский район (далее – межведомственная комиссия).

2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии согласно приложению.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом издании «октвести.ру».
4. Признать утратившими силу постановления администрации Октябрьского района:
- от 03.09.2010 № 1512 «О межведомственной комиссии по списанию основных средств, нематериальных активов и материальных запасов, находящихся в казне муниципального образования Октябрьский район»;

- от 05.09.2012 № 3325 «О внесении изменений в постановление администрации Октябрьского района от 03.09.2010 № 1512 «О Межведомственной комиссии по списанию основных средств, нематериальных активов и материальных запасов, находящихся в казне муниципального образования Октябрьский район»;

- от 25.01.2013 № 150 «О внесении изменения в постановление администрации Октябрьского района от 03.09.2010 № 1512 «О межведомственной комиссии по списанию основных средств, нематериальных активов и материальных запасов, находящихся в казне муниципального образования Октябрьский район»;

- от 23.10.2013 № 3838 «О внесении изменений в муниципальный правовой акт».
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Октябрьского района по вопросам муниципальной собственности, недропользования, председателя Комитета по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района Хомицкого В.М.
Глава Октябрьского района

                           А.П. Куташова
Приложение

к постановлению администрации

Октябрьского района

от «22» марта 2016 года № 532
Положение

о межведомственной комиссии по списанию основных средств,
нематериальных активов и материальных запасов, находящихся в казне
муниципального образования Октябрьский район
(далее - Положение)
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет основные задачи, функции, порядок работы межведомственной комиссии по списанию основных средств, нематериальных активов и материальных запасов, находящихся в казне муниципального образования Октябрьский район (далее по тексту – комиссия).

Комиссия является постоянно действующим органом по организации и проведению списания основных средств, нематериальных активов и материальных запасов, находящихся в казне муниципального образования Октябрьский район.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Гражданским кодексом Российской Федерации, Положением о порядке списания муниципального имущества муниципального образования Октябрьский район, утвержденного решением Думы Октябрьского района от 19.03.2008 № 367, Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования Октябрьский район, утвержденным решением Думы Октябрьского района от 22.12.2009 № 631, настоящим Положением.

2. Задачи комиссии

            2.1. Комиссия принимает решение о непригодности муниципального имущества (далее - имущество), находящегося в казне муниципального образования Октябрьский район, к дальнейшему использованию, невозможности или нецелесообразности его восстановления (ремонта, реконструкции, модернизации).
3. Функции комиссии

3.1. Для реализации возложенных на неё задач комиссия осуществляет следующие функции:

- осмотр имущества, установление факта его непригодности для дальнейшего использования и нецелесообразности восстановления;

- установление причин списания имущества;

- выявление лиц, виновных в преждевременном выбытии имущества из эксплуатации, внесение предложений о привлечении этих лиц к ответственности в соответствии с действующим законодательством;

- выработка предложений по дальнейшему использованию списываемого имущества (сдача в металлолом, разукомплектование, оприходование отдельных узлов, деталей, реализация устаревшего оборудования для приобретения взамен более совершенного);

- оценка стоимости отдельных узлов и деталей, полученных в результате разукомплектования имущества;

- контроль за изъятием из списываемого имущества годных узлов, деталей, цветных и драгоценных металлов.

4. Организация работы комиссии

4.1. Состав комиссии утверждается постановлением администрации Октябрьского района.
4.2. Работой комиссии руководит председатель комиссии, в отсутствии председателя комиссии его функции выполняет лицо его, замещающее по распоряжению администрации Октябрьского района.
4.3. Председатель осуществляет общее руководство комиссией.

4.4. Комиссия проводит свои заседания не реже одного раза в полугодие. Внеочередные заседания Комиссии проводятся по решению председателя Комиссии.
4.5. Заседание комиссии считается правомерным, если на заседании комиссии присутствует не менее чем пятьдесят процентов от общего состава комиссии.

4.6. Секретарь комиссии готовит к рассмотрению необходимые материалы, оформляет протоколы заседаний комиссии и проводит работу, связанную с организацией заседаний.

PAGE